
 
 

Американски универзитет на Европа – ФОН 
Факултет за економски науки 

 
 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 
СПОРТСКИ МЕНАЏМЕНТ 

втор циклус стручни студии (60 ЕКТС) 
  
 
На студиската програма може да се запишат студенти со завршен прв циклус 
тригодишни студии и стекнати 180 ЕКТС. 
  
Распоред на предмети по семестри и години на студии 

Реден 
број  

Код на 
предметот  

Назив на наставен предмет  Семестар  

Неделен фонд 
на часови  ЕКТС  

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1. ESMZ4105F Тренажен процес во спортот 1 2 4 8 

2. ESMZ4106F Администрација во спортот 1 2 4 8 

3. ESMZ4107F Лидерство во спортот 1 2 4 8 

4.    
Еден изборен наставен предмет од 
единицата  

1 2 2 6 

5. ESMZ4204F Пракса во спортскиот менаџмент 2 0 4 6 

6. ESMZ4205F Спортска анимација 2 2 2 6 

7.    
Еден изборен наставен предмет од 
единицата  

2 2 2 6 

8.   ESMZ4207F Специјалистички труд  2 0 8 12 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година  12 28 60 

 

Листа на изборни предмети 

Реден 
број   

Код   Назив на предметот   Семестар   

Неделен фонд на 
часови   

ЕКТС   Од која единица   
предавања  

Вежби 
  

1. EKI47035F 
Организациско 
однесување 

1 2 2 6 
Факултет на 
Економски науки 

2. 
EKI47053F Управување со 

резултати 1 2 2 6 
Факултет на 
Економски науки 

3. 
EKI47048F Стратегиски 

менаџмент 
1 2 2 6 

Факултет на 
Економски науки 



4. EKI47047F   Meѓународен бизнис 1 2 2 6 
Факултет на 
Економски науки 

5. EKI48063F Бизнис логистика   1 2 2 6 
Факултет на 
Економски науки 

6. EKI48050F 
Меѓународни 
финансии 

2 2 2 6 
Факултет на 
Економски науки 

7. EKI48062F 
Меѓународен 
маркетинг 

2 2 2 6 
Факултет на 
Економски науки 

8. ESMI4206F 
Дијагностика во 
спортот 

2 2 2 6 
Факултет на 
Економски науки 

 
Со целосно реализираната студиска програма студентот се стекнува со звање: 

Специјалист од областа на спортски менаџмент 
 


